
 

 
1 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

п. Магистральный 

 

 от 27 сентября 2018 №67 
┌                                                                        ┐  

О внесении изменений в решение думы 

Магистральнинского городского поселения 

от 29.12.2017 г. №27 «О бюджете 

Магистральнинского городского поселения 

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 

годов» 

 

Рассмотрев и обсудив проект изменений в решение Думы Магистральнинского городского 

поселения от 29.12.2017 №27 «О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2018 год  и 

плановый период 2019 и 2020 годов», руководствуясь статьями 9, 153 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьями 32, 48, 65 Устава Магистральнинского муниципального образования, Дума 

Магистральнинского городского поселения 

 

РЕШИЛА: 

 

1.Внести в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 29.12.2017 

№27 «О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2018 год и плановый период 

2019 и 2020 годов» следующие изменения: 

1) пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«1.Утвердить основные характеристики бюджета Магистральнинского городского 

поселения (далее по тексту – бюджет Поселения) на 2018 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Поселения в сумме  

90 601,4 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 42 077,8 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета Поселения в сумме 120 153,5 тыс. рублей; 

размер дефицита бюджета Поселения в сумме 3 272,9 тыс. рублей, или 6,96 % 

утвержденного общего годового объема доходов бюджета Поселения без учета утвержденного 

объема безвозмездных поступлений». 

2) Приложение №1 изложить в новой редакции (приложение №1 к настоящему 

решению); 

3) Приложение №5 изложить в новой редакции (приложение №2 к настоящему 

решению); 

4) Приложение №7 изложить в новой редакции (приложение №3 к настоящему 

решению); 

5) Приложение №9 изложить в новой редакции (приложение №4 к настоящему 

решению);  

6) Приложение №12 изложить в новой редакции (приложение №5 к настоящему 

решению). 



 

 
2 

 

2. Настоящее решение Думы Магистральнинского городского  поселения подлежит 

официальному опубликованию. 
 

Приложение 01 

к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

О внесении изменений в решение Думы Магистральнинского 

городского поселения от 29.12.2017 №27 

«О бюджете Магистральнинского городского поселения 

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» 

от 27 сентября 2018г. №67 

 

 
Прогнозируемые доходы бюджета Магистральнинского городского поселения 

на 2018 год 
 

    (тыс. рублей) 

Наименование   
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 
Сумма на 2018 год 

1 2 5 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1 00 00000 00 0000 000 47 023,6 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  000 1 01 00000 00 0000 000 25 726,6 

Налог на доходы физических лиц  000 1 01 02000 01 0000 110 25 726,6 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

000 1 01 02010 01  0000 110 25 407,7 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

 000 1 01 02020 01 0000 110 188,9 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации 

 000 1 01 02030 01 0000 110 130,0 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

 000 1 03 00000 00 0000 000 3 252,0 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации  000 1 03 02000 01 0000 110 3 252,0 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

000 1 03 02230 01 0000 110 1 230,2 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

000 1 03 02240 01 0000 110 8,9 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

000 1 03 02250 01 0000 110 2 250,6 



 

 
3 

 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

000 1 03 02260 01 0000 110 -237,7 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  000 1 05 00000 00 0000 000 0,6 

Единый сельскохозяйственный налог  000 1 05 03000 01 0000 110 0,6 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 0,6 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  000 1 06 00000 00 0000 000 11 792,3 

Налог на имущество физических лиц  000 1 06 01000 00 0000 110 3 192,1 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах городских поселений 

 000 1 06 01030 13 0000 110 3 192,1 

Земельный налог  000 1 06 06000 00 0000 110 8 600,2 

Земельный налог с организаций  000 1 06 06030 00 0000 110  7 050,1 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских  поселений 
 000 1 06 06033 13 0000 110 7 050,1 

Земельный налог с физических лиц  000 1 06 06040 00 0000 110 1 550,1 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах  городских  поселений 
 000 1 06 06043 13 0000 110 1 550,1 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  

 000 1 11 00000 00 0000 000 4 655,6 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

 000 1 11 05010 00 0000 120 1 792,0 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

 000 1 11 05013 13 0000 120 1 792,0 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных 

 000 1 11 05000 00 0000 120 2 863,6 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 

 000 1 11 05030 00 0000 120 151,4 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных автономных учреждений) 

 000 1 11 05035 13 0000 120 151,4 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

государственную (муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков) 

 000 1 11 05070 00 0000 120 2 712,2 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

городских поселений (за исключением земельных участков)   
000 1 11 05075 13 0000 120 2 712,2 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
 000 1 13 00000 00 0000 000 60,0 

Доходы от оказания платных услуг (работ)  000 1 13 01000 00 0000 130 60,0 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)  000 1 13 01990 00 0000 130 60,0 



 

 
4 

 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов городских поселений 
000 1 13 01995 13 0000 130 60,0 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ  
 000 1 14 00000 00 0000 000 1 455,1 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений) 

 000 1 14 06000 00 0000 430 1 455,1 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена 
 000 1 14 06010 00 0000 430 1 455,1 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений 

 000 1 14 06013 13 0000 430 1 445,1 

Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земель (или) 

земельных участков, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности 

  000 1 14 06300 00 0000 430 10,0 

Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земель (или) 

земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена 

 000 1 14 06310 00 0000 430 10,0 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся 
в частной собственности, в результате перераспределения таких 

земельных участков и земель(или) земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских поселений 

 000 1 14 06313 13 0000 430 10,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  000 1 16 00000 00 0000 000 51,4 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 

случаев 
 000 1 16 23000 00 0000 140 12,3 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 

страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов городских поселений 

 000 1 16 23052 13 0000 140 12,3 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд 

 000 1 16 33000 00 0000 140 0,2 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд для нужд городских поселений 
 000 1 16 33050 13 0000 140 0,2 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба 
 000 1 16 90000 00 0000 140 38,9 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемы в бюджеты городских 

поселений 

000 1 16 90050 13 0000 140 38,9 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1 17 00000 00 0000 000 30,0 

Прочие неналоговые доходы   000 1 17 05000 00 0000 000 30,0 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений  000 1 17 05050 13 0000 180 30,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ   000 2 00 00000 00 0000 000 43 577,8 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
 000 2 02 00000 00 0000 000 42 077,8 

Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 
 000 2 02 15000 00 0000 151 3 107,1 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности городских 
поселений 

 000 2 02 15001 13 0000 151 3 107,1 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 
 000 2 02 20000 00 0000 000 38 831,3 

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию 
федеральных целевых программ 

 000 2 02 20051 13 0000 151 9 293,7 



 

 
5 

 

 
 

Прочие субсидии   000 2 02 29999 00 0000 151 29 537,6 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений  000 2 02 29999 13 0000 151 29 537,6 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 
 000 2 02 30000 00 0000 000  139,4 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 
 000 2 02 30024 00 0000 151  139,4 

Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
000 2 02 30024 13 0000 151  139,4 

Безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций  
 000 2 04 00000 00 0000 180 1 500,0 

Безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций в бюджеты городских поселений 
 000 2 04 05000 13 0000 180 1 500,0 

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций в бюджеты городских поселений 
 000 2 04 05099 13 0000 180 1 500,0 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов городских поселений 

 000 2 19 00000 13 0000 180 0,0 

Возврат остатков субсидий на мероприятия по переселению 

граждан из ветхого и аварийного жилья в зоне Байкало-Амурской 
магистрали из бюджетов городских поселений 

 000 2 19 250231 13 0000 180 0,0 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов городских поселений 

 000 2 19 600101 13 0000 180 0,0 

ИТОГО ДОХОДОВ   90 601,4 

Приложение №2 

к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

О внесении изменений в решение Думы Магистральнинского 

городского поселения от 29.12.2017 №27 

«О бюджете Магистральнинского городского поселения 

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» 

от 27 сентября 2018г. №67 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджета Магистральнинского городского поселения на 2018 год 

 
  (тыс.рублей) 

Наименование  РзПр Сумма 

1 2 3 

В С Е Г О   120 153,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 19 770,3 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 
01 02 2 150,7 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

01 03 14,2 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 16 931,4 

Резервные фонды 01 11 
500,0 



 

 
6 

 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 174,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
03 00 1 469,6 

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 
03 09 30,7 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 1 208,9 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 
03 14 30,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 7 940,0 

Общеэкономические вопросы 04 01 138,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 6 352,2 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1 449,1 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 69 240,5 

Жилищное хозяйство 05 01 51 764,1 

Коммунальное хозяйство 05 02 8 081,7 

Благоустройство 05 03 5 147,7 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 4 247,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 16 115,9 

Культура 08 01 9 034,1 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 7 081,8 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 5 159,9 

Пенсионное обеспечение 10 01 123,0 

Социальное обеспечение населения 10 03 5 036,9 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 292,3 

Физическая культура 11 01 292,3 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 96,2 

Периодическая печать и издательства 12 02 3,5 

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 92,7 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ВНУТРЕННЕГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 
13 00 2,7 

Обслуживание муниципального долга 13 01 2,7 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ  ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

14 00 66,1 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 66,1 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
7 

 

Приложение 3 

к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

О внесении изменений в решение Думы Магистральнинского 

городского поселения от 29.12.2017 №27 

«О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2017 год и 

плановый период 2018 и 2019 годов» 

от 27 сентября 2018г. №67 

Приложение №7 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям, группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год 

    
( тыс. 

рублей) 

Наименование КЦСР КВР РзПр Сумма 

1 2 3 4 5 

В С Е Г О 
      

120 153,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
    01 00 19 770,3 

Функционирование высшего должностного лица  субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 
    01 02 2 150,7 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

0021000000   01 02 2 150,7 

Глава муниципального образования 0021003000   01 02 2 150,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления внебюджетными фондами 

0021003000 100 01 02 2 150,7 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

    01 03 14,2 

Руководство в сфере управления установленных функций органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

0023000000   01 03 14,2 

Центральный аппарат  0023005000   01 03 14,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления внебюджетными фондами 

0023005000 100 01 03 6,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0023005000 200 01 03 8,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

    01 04 16 931,4 

Руководство в сфере управления установленных функций органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

0022000000   01 04 16 931,4 

Центральный аппарат  0022004000   01 04 16 931,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления внебюджетными фондами 

0022004000 100 01 04 13 309,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0022004000 200 01 04 3 562,2 

Иные бюджетные ассигнования 0022004000 800 01 04 60,2 

Резервные фонды     01 11 500,0 

Резервные фонды 0700000000   01 11 500,0 

Резервные фонды местных администраций  0700005000   01 11 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0700005000 800 01 11 
500,0 

Другие общегосударственные вопросы     01 13 174,0 

Руководство в сфере управления установленных функций органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

0024006000   01 13 174,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0024006000 200 01 13 173,3 



 

 
8 

 

Обеспечение реализации полномочий министерства юстиции Иркутской 

области 
90А0000000   01 13 

0,7 

Осуществление областных государственных полномочий по определению 

персонального состава и обеспечению деятельности административных 

комиссий 

90А0073150   01 13 

0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 90А0073150 200 01 13 0,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
    03 00 1 469,6 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 
    03 09 30,7 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий  
2180000000   03 09 30,7 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий природного и техногенного характера 
2181001000   03 09 30,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2181001000 200 03 09 30,7 

Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности на 

территории Магистральнинского городского поселения на 2014-2018 годы" 
7950000000   03 10 1 208,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7954001040 200 03 10 1 208,9 

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экстремизма в 

Магистральнинском муниципальном образовании на 2018-2020 годы" 
7950000000   0314 230,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7957001070 200 0314 230,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 
2182002000   0314 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2182002000 200 0314 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА     04 00 7 940,0 

Общеэкономические вопросы     04 01 138,7 

Государственная программа Иркутской области "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства Иркутской области" на 2014-2018 годы 
6100000000   04 01 138,7 

Подпрограмма "Обеспечение проведения сбалансированной и стабильной 

политики в области государственного регулирования цен (тарифов)" на 2014-

2018 годы 

6130100000   04 01 138,7 

Основное мероприятие "Государственное регулирование цен (тарифов) и 

контроля за соблюдением порядка ценообразования на территории 

Иркутской области" на 2014-2018 годы 

6130100000   04 01 138,7 

Мероприятие на осуществление отдельных областных государственных 

полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения 
6130173110   04 01 138,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления внебюджетными фондами 

6130173110 100 04 01 132,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6130173110 200 04 01 6,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)     04 09 6 352,2 

Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства" на 2014-2020 

годы 
7950000000   04 09 6 352,2 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" на 2014-2020 годы 7953001030   04 09 6 352,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7953001030 200 04 09 6 352,2 

Другие вопросы в области национальной экономики     04 12 1 449,1 

Мероприятия  по землеустройству и землепользованию 3000000000   04 12 821,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 3400003000 200 04 12 821,0 

Муниципальная программа "Обеспечение комплексного пространственного 

и территориального развития Магистральнинского городского поселения 

Казачинско-Ленского района Иркутской области" на 2018-2022 годы 

7950000000   04 12 628,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 79500S2970 200 04 12 543,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 79500S2990 200 04 12 84,2 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО     05 00 69 240,5 

Жилищное хозяйство     05 01 51 764,1 



 

 
9 

 

Государственная программа Иркутской области "Доступное жилье" на 2014-

2020 годы 
    05 01 51 764,1 

Подпрограмма "Переселение граждан из жилых помещений, расположенных 

в зоне БАМа, признанных непригодными для проживания, и (или) жилых 

помещений с высоким уровнем износа (более 70 процентов) на территории 

Иркутской области" на 2014-2020 годы 

    05 01 6 705,1 

Основное мероприятие "Обеспечение жильем граждан, проживающих в 

жилых помещениях, признанных непригодными для проживания, 

расположенных в зоне БАМа" 

7950000000   05 01 6 129,5 

Обеспечение жильем граждан, проживающих в жилых помещениях, 

признанных непригодными для проживания, расположенных в зоне БАМа, за 

счет средств областного бюджета 

7950000000   05 01 6 129,5 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества  государственной 

(муниципальной) собственности 
79500L0231 400 05 01 0,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества  государственной 

(муниципальной) собственности 
79500S2810 400 05 01 5 953,8 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества  государственной 
(муниципальной) собственности 

79500S2810 400 05 01 175,7 

Муниципальная программа "Переселение граждан из жилых помещений, 

расположенных в зоне БАМа, признанных непригодными для проживания, и 

(или) жилых помещений с высоким уровнем износа (более 70 процентов) на 

территории Магистральнинского муниципального образования на 2014-2020 

годы" 

7950000000   05 01 575,6 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества  государственной 

(муниципальной) собственности 
79500L0231 400 05 01 575,6 

Подпрограмма "Переселение граждан, проживающих на территории 

Иркутской области, из аварийного жилищного фонда, признанного 

непригодным для проживания" на 2014-2017 годы 

    05 01 45 059,0 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства 

7950000000   05 01 20 263,5 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества  государственной 
(муниципальной) собственности 

79500S9602 400 0501 19 618,3 

Уплата иных платежей 79500S9602 800 0501 645,2 

Мероприятия по переселению граждан  из аварийного жилищного фонда, 

признанного непригодным для проживания за счет средств Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства  

7950000000   05 01 23 688,2 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества  государственной 
(муниципальной) собственности 

7950009502 400 05 01 20 789,4 

Уплата иных платежей 7950009502 800 05 01 2 898,8 

Муниципальная программа "Переселение граждан, проживающих на 

территории Магистральнинского муниципального образования, из 

аварийного жилищного фонда, признанного непригодным  для проживания, 

на 2014-2017 годы" 

7950000000   05 01 1 107,3 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества  государственной 

(муниципальной) собственности 
795М0S9602 400 05 01 0,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества  государственной 

(муниципальной) собственности 
79500S9602 400 05 01 1 004,7 

Уплата иных платежей 79500S9602 800 05 01 102,6 

Коммунальное хозяйство     05 02 8 081,7 

Поддержка коммунального хозяйства     05 02 8 081,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7950001050 200 05 02 1 559,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 79500S2200 200 05 02 6 222,2 

Мероприятия по перечню проектов народных инициатив     05 02 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 79500S2370 200 05 02 300,0 

Благоустройство     05 03 5 147,7 

Уличное освещение  6100001000   05 03 1 976,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6100001000 200 05 03 1 976,9 

Организация и содержание мест захоронения  6400004000   05 03 66,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6400004000 200 05 03 66,5 



 

 
10 

 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений  6500005000    05 03 1 924,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6500005000 200 05 03 1 924,3 

Мероприятия по перечню проектов народных инициатив     05 03 680,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 79500S2370 200 05 03 680,0 

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды"     05 03 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7956001060 200 05 03 500,0 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 3510000000   05 05 4 247,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 3510005000 200 05 05 2 227,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7020172320 200 05 05 2 020,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ     08 00 16 115,9 

Культура     08 01 9 034,1 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии 4400000000   08 01 6 847,3 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений  4400099000   08 01 6 847,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления внебюджетными фондами 

4400099000 100 08 01 6 500,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4400099000 200 08 01 346,5 

Библиотеки 4420000000   08 01 2 186,8 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений  4420099000   08 01 2 186,8 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления внебюджетными фондами 

4420099000 100 08 01 2 169,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4420099000 200 08 01 17,3 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, КИНЕМАТОГРАФИИ     08 04 7 081,8 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии 4401000000   08 04 7 081,8 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений  4401099100   08 04 5 302,9 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления внебюджетными фондами 

4401099100 100 08 04 2 709,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4401099100 200 08 04 2 590,8 

Мероприятия по перечню проектов народных инициатив     08 04 995,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 79500S2370 200 08 04 995,0 

Иные бюджетные ассигнования 4401099100 800 08 04 3,1 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений  4421000000   08 04 783,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4421099100 200 08 04 783,9 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА     10 00 5 159,9 

Пенсионное обеспечение     10 01 123,0 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, за 

исключением публичных нормативных обязательств 
    10 01 123,0 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, за исключением 
публичных нормативных обязательств 

0027009000 300 10 01 123,0 

Социальное обеспечение населения     10 03 5 036,9 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 7950000000 300 10 03 3 427,1 

Субсидия гражданам на приобретение жилья  0027009000 300 10 03 1 609,8 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ     11 01 292,3 

Физическая культура     11 01 292,3 

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 5120000000   11 01 292,3 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 5120097000   11 01 292,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5120097000 200 11 01 292,3 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ     12 00 96,2 

Периодическая печать и издательства     12 02 3,5 

Периодические издания, учрежденные органами государственной власти, 

органами местного самоуправления 
0025000000   12 02 3,5 

Руководство в сфере управления установленных функций органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

0025000700   12 02 3,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0025000700 200 12 02 3,5 

Другие вопросы в области средств массовой информации     12 04 92,7 



 

 
11 

 

Обеспечение деятельности органов исполнительной власти Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

0026000000   12 04 92,7 

Руководство в сфере управления установленных функций органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

00260008000   12 04 92,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 00260008000 200 12 04 92,7 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 8500000000   13 01 2,7 

Обслуживание муниципального долга 8502020000 700 13 01 2,7 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
    14 00 66,1 

Прочие межбюджетные трансферты 5210000000   14 03 66,1 

Прочие межбюджетные трансферты 5212506001   14 03 66,1 

Иные межбюджетные трансферты 5212506001 500 14 03 66,1 

 
Приложение 4 

к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

О внесении изменений в решение Думы Магистральнинского 

городского поселения от 29.12.2017 №27 

«О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» 

от 27 сентября 2018г. №67 

Приложение №9 

 
Ведомственная структура расходов бюджета Магистральнинского городского поселения на 2018 

год (по главным распорядителям средств бюджета, разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам видов расходов классификации расходов бюджетов) 

 
(тыс. рублей) 

Наименование КВСР РзПР КЦСР КВР Сумма на 2018 год 

1 2 3 4 5 8 

В С Е Г О 
        

120 153,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
951 01 00     19 770,3 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
951 01 02     2 150,7 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления 

951 01 02 0020000000   2 150,7 

Глава муниципального образования 951 01 02 0021003000   2 150,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения  
функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления внебюджетными 

фондами 

951 01 02 0021003000 100 2 150,7 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

951 01 03     14,2 

Руководство в сфере управления установленных функций 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

951 01 03 0023000000   14,2 

Центральный аппарат  951 01 03 0023005000   14,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления внебюджетными 

фондами 

951 01 03 0023005000 100 6,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 01 03 0023005000 200 8,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

951 01 04     16 931,4 

Руководство в сфере управления установленных функций 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

951 01 04 0022000000   16 931,4 



 

 
12 

 

Центральный аппарат  951 01 04 0022004000   16 931,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления внебюджетными 

фондами 

951 01 04 0022004000 100 13 309,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 01 04 0022004000 200 3 562,2 

Иные бюджетные ассигнования 951 01 04 0022004000 800 60,2 

Резервные фонды 951 01 11     500,0 

Резервные фонды 951 01 11 0700000000   500,0 

Резервные фонды местных администраций  951 01 11 0700005000   500,0 

Иные бюджетные ассигнования 951 01 11 0700005000 800 500,0 

Другие общегосударственные вопросы 951 01 13     174,0 

Руководство в сфере управления установленных функций 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

951 01 13 00240000000   174,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 01 13 0024006000 200 173,3 

Обеспечение реализации полномочий министерства юстиции 

Иркутской области 
951 01 13 90А0000000   0,7 

Осуществление областных государственных полномочий по 

определению персонального состава и обеспечению 

деятельности административных комиссий 

951 01 13 90А0073150   0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 01 13 90А0073150 200 0,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
951 03 00     1 469,6 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 
951 03 09 2100000000   30,7 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий  
951 03 09 2180000000   30,7 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 

характера 

951 03 09 2181001000   30,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 03 09 2181001000 200 30,7 

Муниципальная программа "Обеспечение пожарной 

безопасности на территории Магистральнинского городского 

поселения на 2014-2018 годы" 

951 03 10 7950000000   1 208,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 03 10 7954001040 200 1 208,9 

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и 

экстремизма в Магистральнинском муниципальном 

образовании на 2018-2020 годы" 

951 03 14 7950000000   230,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 03 14 7957001070 200 230,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 
951 03 14 2180000000   0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 03 14 2180002000 200 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 951 04 00     7 940,0 

Общеэкономические вопросы 951 04 01     138,7 

Государственная программа Иркутской области "Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства Иркутской области" на 

2014-2018 годы 

951 04 01 6100000000   138,7 

Подпрограмма «Обеспечение проведения сбалансированной и 
стабильной политики в области государственного регулирования 

цен (тарифов)» на 2014 - 2020 годы 
951 04 01 6130100000   138,7 

Основное мероприятие "Государственное регулирование цен 

(тарифов) и контроля за соблюдением порядка 

ценообразования на территории Иркутской области"  

951 04 01 6130100000   138,7 

Мероприятия на осуществление отдельных областных 

государственных полномочий в сфере водоснабжения и 

водоотведения 

951 04 01 6130173110   138,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления внебюджетными 

фондами 

951 04 01 6130173110 100 132,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 04 01 6130173110 200 6,4 



 

 
13 

 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 951 04 09     6 352,2 

Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства" 

на 2014-2020 годы 
951 04 09 7953000000   6 352,2 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" на 2014-2020 годы 951 04 09 7953001030   6 352,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 04 09 7953001030 200 6 352,2 

Другие вопросы в области национальной экономики 951 04 12     1 449,1 

Мероприятия  по землеустройству и землепользованию 951 04 12 3400030000   821,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 04 12 3400030000 200 821,0 

Муниципальная программа "Обеспечение комплексного 

пространственного и территориального развития 

Магистральнинского городского поселения Казачинско-

Ленского района Иркутской области" на 2018-2022 годы 

951 04 12 7950000000   628,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 04 12 79500S2970 200 543,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 04 12 79500S2990 200 84,2 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 951 05 00     69 240,5 

Жилищное хозяйство 951 05 01     51 764,1 

Государственная программа Иркутской области "Доступное 

жилье" на 2014-2020 годы 
951 05 01     51 764,1 

Подпрограмма "Переселение граждан из жилых помещений, 

расположенных в зоне БАМа, признанных непригодными для 

проживания, и (или) жилых помещений с высоким уровнем 

износа (более 70 процентов) на территории Иркутской 

области" на 2014-2020 годы 

951 05 01     6 705,1 

Основное мероприятие «Обеспечение жильем граждан, 

проживающих в жилых помещениях, признанных 

непригодными для проживания, расположенных в зоне 

БАМа» 

951 05 01     6 129,5 

Обеспечение жильем граждан, проживающих в жилых 

помещениях, признанных непригодными для проживания, 

расположенных в зоне БАМа 

951 05 01     6 129,5 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества  
государственной (муниципальной) собственности 

951 05 01 79500L0231 400 0,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества  
государственной (муниципальной) собственности 

951 05 01 79500S2810 400 5 953,8 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества  
государственной (муниципальной) собственности 

951 05 01 79500S2810 400 175,7 

Муниципальная программа "Переселение граждан из жилых 

помещений, расположенных в зоне БАМа, признанных 

непригодными для проживания, и (или) жилых помещений с 

высоким уровнем износа (более 70 процентов) на территории 

Магистральнинского муниципального образования на 2014-

2020 годы" 

951 05 01 7950000000   575,6 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества  
государственной (муниципальной) собственности 

951 05 01 79500L0231 400 575,6 

Подпрограмма "Переселение граждан, проживающих на 

территории Иркутской области, из аварийного жилищного 

фонда, признанного непригодным для проживания" на 2014-

2017 годы 

951 05 01     45 059,0 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан  из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства  

951 05 01     20 263,5 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества  

государственной (муниципальной) собственности 
951 05 01 79500S9602 400 19 618,3 

Уплата иных платежей 951 05 01 79500S9602 400 645,2 

Мероприятия по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, признанного непригодным для 

проживания за счет средств Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства  

951 05 01 7950000000   23 688,2 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества  

государственной (муниципальной) собственности 
951 05 01 7950009502 400 20 789,4 

Уплата иных платежей 951 05 01 7950009502 800 2 898,8 

Муниципальная программа "Переселение граждан, 

проживающих на территории Магистральнинского 

муниципального образования, из аварийного жилищного 

фонда, признанного непригодным для проживания, в 2014-

2017 годах" 

951 05 01     1 107,3 



 

 
14 

 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества  

государственной (муниципальной) собственности 
951 05 01 795М0S9602 400 0,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества  
государственной (муниципальной) собственности 

951 05 01 79500S9602 400 1 004,7 

Уплата иных платежей 951 05 01 79500S9602 800 102,6 

Коммунальное хозяйство 951 05 02     8 081,7 

Поддержка коммунального хозяйства 951 05 02 7950000000   7 781,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 05 02 7955001050 200 1 559,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 05 02 79500S2200 200 6 222,2 

Мероприятия по перечню проектов народных инициатив 951 05 02 7000000000 200 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 05 02 79500S2370 200 300,0 

Благоустройство 951 05 03     5 147,7 

Уличное освещение  951 05 03 6100001000   1 976,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 05 03 6100001000 200 1 976,9 

Организация и содержание мест захоронения  951 05 03 6400004000   66,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 05 03 6400004000 200 66,5 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 

поселений  
951 05 03 0000000000   2 604,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 05 03 6500005000 200 1 924,3 

Мероприятия по перечню проектов народных инициатив 951 05 03 7000000000 200 680,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 05 03 79500S2370 200 680,0 

Муниципальная программа "Формирование современной 

городской среды" 
951 05 03 7000000000 200 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 05 03 7956001060 200 500,0 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
951 05 05 3510000000   4 247,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 05 05 3510005000 200 2 227,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 05 05 7020172320 200 2 020,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 951 08 00     16 115,9 

Культура 951 08 01 4400000000   9 034,1 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 
951 08 01 4400099000   9 034,1 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений  
951 08 01 4400099000   6 847,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления внебюджетными 

фондами 

951 08 01 4400099000 100 6 500,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 08 01 4400099000 200 346,5 

Библиотеки 951 08 01 4420099000   2 186,8 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений  
951 08 01 4420099000   2 186,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления внебюджетными 

фондами 

951 08 01 4420099000 100 2 169,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 08 01 4420099000 200 17,3 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, 

КИНЕМАТОГРАФИИ 
951 08 04 4401000000   7 081,8 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 
951 08 04 4401099100   5 302,9 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений  
951 08 04 4401099100   5 302,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления внебюджетными 

фондами 

951 08 04 4401099100 100 2 709,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 08 04 4401099100 200 2 590,8 



 

 
15 

 

Мероприятия по перечню проектов народных инициатив 951 08 04 0000000000 000 995,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 08 04 00220S2370 200 995,0 

Иные бюджетные ассигнования 951 08 04 4401099100 800 3,1 

Библиотеки 951 08 04 4421000000   783,9 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений  
951 08 04 4421099100   783,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 08 04 4421099100 200 783,9 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 951 10 00     5 159,9 

Пенсионное обеспечение 951 10 01 0020000000   123,0 
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, за исключением публичных нормативных 

обязательств 

951 10 01 0027000000   123,0 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств 

951 10 01 0027009000 300 123,0 

Социальное обеспечение населения 951 10 03     5 036,9 

Субсидии гражданам на приобретение жилья  951 10 03 7950000000 300 3 427,1 

Субсидии гражданам на приобретение жилья  951 10 03 0027009000 300 1 609,8 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 951 11 01     292,3 

Физическая культура 951 11 01 5120000000   292,3 
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 

мероприятия 
951 11 01 5120097000   292,3 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 951 11 01 5120097000   292,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 11 01 5120097000 200 292,3 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 951 12 00     96,2 

Периодическая печать и издательства 951 12 02     3,5 

Периодические издания, учрежденные органами 

государственной власти, органами местного самоуправления 
951 12 02 0025000000   3,5 

Руководство в сфере управления установленных функций 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

951 12 02 0025007000   3,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 12 02 0025007000 200 3,5 

Другие вопросы в области средств массовой информации 951 12 04     92,7 
Обеспечение деятельности органов исполнительной власти 

Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

951 12 04 0026000000   92,7 

Руководство в сфере управления установленных функций 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

951 12 04 0026008000   92,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 12 04 0026008000 200 92,7 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 
951 13 01 8500000000   2,7 

Обслуживание муниципального долга 951 13 01 8502020000 700 2,7 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

951 14 00     66,1 

ПРОЧИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 951 14 03 5210000000   66,1 

Прочие межбюджетные трансферты 951 14 03 5212506001   66,1 

Иные межбюджетные трансферты 951 14 03 5212506001 500 66,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
16 

 

Приложение 5 

к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

О внесении изменений в решение Думы Магистральнинского 

городского поселения от 29.12.2017 №27 

«О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» 

от 26 сентября 2018г. №67 

Приложение №12 

Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета Магистральнинского городского поселения на 2018 год 

 

  

( тыс. рублей) 

Наименование Код Сумма 

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 29 552,1 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 3 455,5 

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 3 455,5 

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских 

поселений в валюте Российской Федерации 951 01 02 00 00 13 0000 710 3 455,5 

Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 800 0,0 

Погашение бюджетами городских поселений кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации 951 01 02 00 00 13 0000 810 0,0 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000  -182,6 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 000  -182,6 

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 700  0,0 

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами городских поселений в валюте 

Российской Федерации 951 01 03 01 00 13 0000 710  0,0 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 800 -182,6 

Погашение бюджетами городских поселений кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 951 01 03 01 00 13 0000 810 -182,6 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов  000 01 05 00 00 00 0000  000 26 279,2 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -94 056,9 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -94 056,9 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 
поселений 951 01 05 02 01 13 0000 510 -94 056,9 

Уменьшение остатков средств бюджетов  000 01 05 00 00 00 0000 600  120 336,1 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  000 01 05 02 01 00 0000 610  120 336,1 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 

поселений 951 01 05 02 01 13 0000 610   120 336,1 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

Администрация Магистральнинского городского поселения 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
п. Магистральный 

 

от 1 октября 2018 г. № 382-п 
┌                                                                                ┐ 
Об утверждении Методики проведения конкурса 

на замещение вакантной должности 



 

 
17 

 

муниципальной службы в администрации 

Магистральнинского городского поселения 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 16.10.2007 г. № 88-оз «Об 

отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», Решением Думы 

Магистральнинского городского поселения от 27.09.2018 г. № 68 «Об утверждении 

Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности 

муниципальной  службы в администрации Магистральнинского городского поселения в новой 

редакции», руководствуясь статьями 24, 39 Устава Магистральнинского муниципального 

образования администрация Магистральнинского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Методику проведения конкурса на замещение вакантной должности 

муниципальной службы в администрации Магистральнинского городского поселения 

(Приложение № 1). 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте на Магистральнинского 

городского поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Магистральнинского городского 

 поселения 

от 01.10.2018 г. № 382 - п 

Методика 

проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в 

администрации Магистральнинского городского поселения 

 

1. Методика проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной 

службы в администрации Магистральнинского городского поселения (далее - Методика) 

разработана в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 16.10.2007 

г. № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», Решением 

Думы Магистральнинского городского поселения от 27.09.2018 г. № 68 «Об утверждении 

Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности 

муниципальной службы в администрации Магистральнинского городского поселения в новой 

редакции». 

2. Методика проведения конкурса определяет процедуру проведения конкурса на 

замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации 

Магистральнинского городского поселения. 

3. Первый этап конкурса - конкурс документов - проводится управляющим делами 

администрации Магистральнинского городского поселения. 

4. Обобщенные результаты конкурса документов представляются конкурсной комиссии 

для принятия решения о допуске ко второму этапу конкурса. 

5. Второй этап конкурса - конкурсные испытания - заключается в оценке 

профессиональных умений и навыков кандидатов, на основании представленных ими 

документов об образовании, прохождении муниципальной или государственной службы, 

осуществлении другой трудовой деятельности, а также на основе конкурсных процедур с 

использованием не противоречащих законодательству методов оценки профессиональных и 

личностных качеств кандидатов. 

6. Конкурсные процедуры проводятся в формах: 

- индивидуального собеседования; 



 

 
18 

 

- анкетирования; 

- групповых дискуссий; 

- написания реферата; 

- тестирования по вопросам, связанным с выполнением должностных обязанностей по 

вакантной должности муниципальной службы, на замещение которой претендуют кандидаты. 

7. При оценке профессиональных и личностных качеств кандидатов конкурсная 

комиссия исходит из соответствующих квалификационных требований к вакантной 

должности муниципальной службы и других положений должностного регламента по этой 

должности, а также иных положений, установленных законодательством о муниципальной 

службе, и может использовать балльную систему оценки: 

 

неудовлетворительно от 0 до 29 баллов 

удовлетворительно от 30 до 59 баллов 

хорошо от 60 до 89 баллов 

отлично от 90 до 100 баллов 

  

- "неудовлетворительно" ставится в случае получения данных о кандидате, 

свидетельствующих об отсутствии у него специальных знаний по вакантной должности, а 

также при неправильных ответах на задаваемые вопросы или полном их отсутствии; 

- "удовлетворительно" ставится в случае получения данных о кандидате, 

свидетельствующих о его поверхностных знаниях (без знания их содержания) нормативных 

правовых актов, владение которыми необходимо на вакантной должности; кандидатом 

формально, в общих словах указываются (либо не указываются вообще) специфические черты 

муниципальной службы, конкретно не освещаются формы и методы работы; 

- "хорошо" предусматривает обладание кандидатом содержательной информацией об 

основных нормативных правовых актах, регламентирующих деятельность на вакантной 

должности, представление о ее наиболее общих чертах, ориентированность в преобладающих 

формах и методах работы и т.д.; 

- "отлично" предполагает исчерпывающее знание необходимых нормативных правовых 

актов, специфики служебной деятельности на вакантной должности, свободное 

ориентирование в формах и методах работы и т.д. 

В случае получения оценки "неудовлетворительно" кандидат выбывает из конкурса. 

 

8. Формы конкурсных испытаний, их объем и уровень сложности устанавливаются 

распоряжением Главы Магистральнинского городского поселения. 

9. Формы конкурсных испытаний: 

9.1. Индивидуальное собеседование 

9.1.1. Собеседование заключается в устных ответах на вопросы, охватывающие 

основные интересующие конкурсную комиссию темы (о самооценке кандидатом его уровня 

профессиональных знаний и навыков, планах их совершенствования, мотивах служебной 

деятельности и т.д.). Примерный перечень вопросов содержится в Приложении № 1 к 

настоящей Методике. 

9.1.2. Результаты собеседования оцениваются по 100-балльной системе. При 

подведении итогов по собеседованию лучшим считается кандидат, набравший наибольшее 

количество баллов. 

9.2. Анкетирование 

9.2.1. Анкетирование проводится по вопросам, составленным в соответствии с 

квалификационными требованиями к уровню и характеру знаний и навыков, предъявляемых к 

вакантной должности муниципальной службы положениями должностного регламента, и в 

соответствии с задачами и функциями отделов администрации Магистральнинского 

городского поселения, в которых имеется вакантная должность муниципальной службы, для 

замещения которой проводится конкурс. 

http://internet.garant.ru/#/document/34747619/entry/999301


 

 
19 

 

9.2.2. Анкета самостоятельно заполняется кандидатом в течение времени, 

определенного конкурсной комиссией. 

9.2.3. В анкету можно включать вопросы, раскрывающие следующую информацию: о 

сведениях общего характера, о перспективах работы, о профессиональном образовании, стаже 

и опыте работы по специальности, о профессиональных знаниях и навыках, о рекомендациях 

и (или) рекомендательных письмах, которые могут быть даны кандидату, о хобби, увлечениях. 

Примерный перечень вопросов содержится в Приложении № 1 к настоящей Методике. 

9.2.4. Анкетирование оценивается по 100-балльной системе. При подведении итогов по 

анкетированию лучшим считается кандидат, набравший наибольшее количество баллов. 

9.3. Проведение групповых дискуссий 

9.3.1. Тематика проведения групповой дискуссии определяется конкурсной комиссией 

по предложению заведующего структурным подразделением администрации 

Магистральнинского городского поселения, в котором имеется вакантная должность 

муниципальной службы, для замещения которой проводится конкурс, либо управляющему 

делами администрации Магистральнинского городского поселения.  

9.3.2. Групповые дискуссии проводятся в свободной форме среди кандидатов по 

вопросам должностного регламента, задачам и функциям отдела аппарата комиссии, в 

котором имеется вакантная должность областной гражданской службы (должность кадрового 

резерва), для замещения которой проводится конкурс, и функциональным особенностям этой 

должности. 

Данный метод направлен на выявление наиболее самостоятельных, активных, 

информированных, логично рассуждающих, обладающих необходимыми профессиональными 

и личностными качествами кандидатов. 

Участие кандидата в проведении групповой дискуссии оценивается по 100-балльной 

системе. 

При подведении итогов лучшим считается кандидат, набравший наибольшее 

количество баллов. 

9.4. Написание реферата 

9.4.1. Подготовка реферата включает в себя написание обзорной работы по одной из 

предложенных конкурсной комиссией тем. 

Требования к тексту реферата: 

- объем реферата от 7 до 10 страниц; 

- шрифт Times New Roman, размер шрифта 14, межстрочный интервал 1,5; 

- наличие стандартных ссылок на использованные литературные источники. 

9.4.2. Реферат готовится кандидатом самостоятельно и представляется до 

установленного конкурсной комиссией срока. В противном случае реферат получает оценку 

"неудовлетворительно". 

9.4.3. На реферат дают заключение по установленной форме (Приложение № 3) два 

независимых эксперта  - специалиста по вопросам, связанным с муниципальной службой, и 

заведующий структурного подразделения, в котором имеется вакантная должность 

муниципальной службы, для замещения которой проводится конкурс. 

9.4.4. При подготовке заключения используются основные критерии оценки реферата 

по 100-балльной системе: 

- соответствие формальным требованиям (объем, оформление); 

- раскрытие темы, умение анализировать и дать оценку сложившейся ситуации по 

указанной теме; 

- обоснованность и практическая реализуемость предложений по совершенствованию 

данного вида деятельности; 

- логическая последовательность; 

- научность, широта знаний; 

- умение выделять главное, делать выводы; 

- видение сути проблемы; 

- видение альтернативных вариантов решения той или иной проблемы; 

http://internet.garant.ru/#/document/34747619/entry/999302
http://internet.garant.ru/#/document/34747619/entry/999303


 

 
20 

 

- наличие ссылок на нормативные правовые акты, инструкции, положения. 

При подведении итогов по анкетированию лучшим считается кандидат, набравший 

наибольшее количество баллов. 

9.5. Тестирование 

9.5.1. Тестирование представляет собой метод, использующий стандартизированные 

вопросы и задачи (тесты), имеющие определенную шкалу значений. Это письменная проверка 

профессиональных знаний с помощью тестов и установление на этой основе количественных 

показателей, позволяющих определить уровень развития необходимых профессиональных 

знаний и подготовки кандидата. 

9.5.2. Тест должен содержать не менее 30 вопросов. 

9.5.3. Тест должен обеспечивать проверку знаний кандидатом Конституции Российской 

Федерации, федеральных законов, других нормативных правовых актов применительно к 

исполнению должностных обязанностей по вакантной должности муниципальной службы, на 

которую проводится конкурс. 

9.5.4. Тестирование считается пройденным, если количество правильных ответов 

составило не менее 50 %. При подведении итогов по тестированию лучшим считается 

кандидат, набравший наибольшее количество баллов за правильные ответы на вопросы. 

 

Приложение № 1 

к Методика проведения конкурса 

 на замещение вакантной должности 

 муниципальной службы в администрации 

 Магистральнинского городского поселения  

Перечень 

примерных вопросов при индивидуальном собеседовании 

 

1. Почему Вы изъявили желание участвовать в конкурсе на замещение вакантной 

должности муниципальной службы? 

2. Достижение какой цели в развитии собственной карьеры Вы ставите перед собой, 

изъявив желание участвовать в конкурсе на вакантную должность муниципальной службы? 

3. Какую пользу Вы могли бы принести в случае назначения Вас на эту должность? 

4. Расскажите о Ваших профессиональных знаниях, навыках и опыте работы. 

5. Какие должностные обязанности Вы выполняли? 

6. Какие у Вас сложились отношения с коллективом, руководством на предыдущей 

работе? 

7. Почему Вы ушли с предыдущей (решили переменить место) работы? 

8. Получали ли Вы другие предложения о работе? 

9. На какое денежное вознаграждение Вы рассчитываете? 

10. В случае назначения Вас на должность, какими будут Ваши предложения по 

улучшению эффективности деятельности администрации Магистральнинского городского 

поселения (структурного подразделения)? 

11. Как Вы думаете, какие профессиональные и личностные качества необходимы для 

исполнения должностных обязанностей по должности, на которую Вы претендуете? 

12. Какие, на Ваш взгляд, Ваши профессиональные знания и навыки будут наиболее 

полезны при работе на должности, на замещение которой Вы претендуете? 

13. Расскажите о Ваших самых важных достижениях, успехах в профессиональной 

деятельности за последние 3 года. 

14. Что бы Вы отнесли к разряду Ваших неудач в профессиональной деятельности? 

15. Занимаетесь ли Вы самообразованием? 

16. Каковы, на Ваш взгляд, Ваши сильные стороны характера? 

17. Каковы, на Ваш взгляд, Ваши слабые стороны характера? 

 

 

http://internet.garant.ru/#/document/10103000/entry/0


 

 
21 

 

Приложение № 2 

к Методика проведения конкурса 

 на замещение вакантной должности 

 муниципальной службы в администрации 

 Магистральнинского городского поселения 

 
Примерный 

 перечень вопросов при анкетировании 

Раздел I 

 

1. Ф.И.О. ______________________________________________________________________ 

2. Место работы и занимаемая в настоящее время должность _________________________ 

3. Дата поступления ____________________________________________________________ 

4. Перемещения, даты и причины перемещений _____________________________________ 

5. Основные обязанности по занимаемой должности _________________________________ 

6. Дополнительные обязанности __________________________________________________ 

7. Образование, квалификация ___________________________________________________ 

8. Повышение квалификации _____________________________________________________ 

9. Дополнительные сведения ______________________________________________ 

Раздел II 

1. Ваш опыт в руководстве (управлении) другими людьми (в настоящее время, на 

предыдущих местах работы) _______________________________________________________ 

2. Составляете ли Вы личный план работы (подчеркните): 

а) да, на срок                  б) нет 

3. Ваши самые важные достижения, успехи в профессиональной деятельности _________ 

_________________________________________________________________________________ 

4. Что бы Вы отнесли к  разряду Ваших неудач  в  профессиональной деятельности ______ 

_________________________________________________________________________________ 

5. Соответствует ли объем  Ваших  знаний и накопленный   опыт  уровню занимаемой Вами 

в настоящее время должности __________________________________________________ 

6. Занимаетесь ли Вы самообразованием (чтение специализированной литературы, 

просмотр специализированных интернет-сайтов и т.д.)? ________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

7. Достижение какой цели в развитии собственной карьеры Вы ставите перед собой,  

изъявив желание участвовать в конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной 

службы? 

_________________________________________________________________________________ 

8. Какие  направления  деятельности  интересует Вас в большой степени и в меньшей 

степени? 

_________________________________________________________________________________ 

9. Какие черты характера, по Вашему мнению, необходимы муниципальному служащему 

для успешной работы? Присущи ли они Вам? _________________________________________ 

10. Как Вы действуете в конфликтной ситуации? ___________________________________ 

11. Как Вы действуете в условиях стресса? _________________________________________ 

12. Если Вы уже получали другие предложения о работе, то что Вас в них не устраивало 

(если работает сейчас, то что не устраивает на данный момент)? _________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

13. Ваши навыки работы на персональном компьютере, степень Вашего владения 

("опытный пользователь", "основные функции", "знаком с принципами работы", "изучаю") 

_________________________________________________________________________________ 

14. Какие, на Ваш взгляд, Ваши профессиональные знания и навыки будут наиболее 

полезны при работе на должности, на замещение которой Вы участвуете в конкурсе? 

_________________________________________________________________________________ 



 

 
22 

 

15. Кто из Ваших бывших коллег и руководителей может дать Вам устную рекомендацию  

или рекомендательное письмо (адрес, телефон организации и должностного лица)? 

_________________________________________________________________________________ 

16. Сколько рабочих дней за последний календарный год было пропущено Вами по 

причине временной нетрудоспособности? ____________________________________________ 

17. Ваши увлечения, хобби ______________________________________________________ 

18. Как Вы относитесь к ненормированному рабочему дню? __________________________ 

19. Каким образом Вы сможете повысить эффективность и результативность своей 

профессиональной служебной деятельности?__________________________________________ 

 

Приложение № 3 

к Методика проведения конкурса 

 на замещение вакантной должности 

 муниципальной службы в администрации 

 Магистральнинского городского поселения 
  

 

 

Заключение 

Мне, __________________________________________________________________________, 
(Ф .И. О.,    замещаемая   должность,     образование,     специальность, 

стаж    работы,    ученая    степень    и    (или)    ученое    звание) 

поручено дать заключение на реферат на тему "_________________________________" 

гражданина 

_________________________________________________________________________________, 
(Ф.И.О.) 

участвующего  в конкурсе на замещение вакантной муниципальной службы _______________ 

_________________________________________________________________________________ 
(наименование  вакантной  должности  государственной  гражданской  службы 

Иркутской области (должности кадрового резерва)) 

I. Исследовательская часть 

_________________________________________________________________________________ 

Указывается: 

- соответствие формальным требованиям (объем, сроки, оформление); 

- раскрытие темы, умение анализировать и дать оценку сложившейся ситуации по указанной 

теме; 

- наличие предложений по совершенствованию данного вида деятельности; 

- логическая последовательность; 

- научность, широта знаний; 

- умение выделять главное, делать выводы; 

- видение сути проблемы; 

- видение альтернативных вариантов решения той или иной проблемы. 

II. Выводы 

_________________________________________________________________________________ 
(указываются обоснованные выводы, оценка реферата по 100-балльной 

системе) 

Эксперт: 

                                                                                                                                                      Ф.И.О. 

                                                                                           Подпись 

дата 
 

Орган издания: Администрация Магистральнинского городского 

поселения.  

Иркутская область, Казачинско-Ленский район, п. Магистральный, ул. 

Российская, 5. 

Извлечение из Закона печати: ст. 12 «Освобождение от регистрации» 

 

Газета  отпечатана в администрации Магистральнинского городского 

поселения по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский район,                

п. Магистральный, ул. Российская 5.  тел./ факс (39562) 4-15-07                         

adm-magistralnyj@mail.ru                                                   Тираж: 100 Экз. 

 

mailto:adm-magistralnyj@mail.ru

